

Espoon kaupunkitekniikan keskus

## **LIPPAJÄRVEN POHJOISOSAN ULKOILUTIE, kyselyne**

Lippajärvi on järvenä ja muutamalta kohdalta rantaa edelleen Is-alueella Järveä kiertävä ulkoilutie on alueen asukkaille luonnollisesti mielenkiintoinen hanke virkistysreittinä, mutta paitsi luonnon huomioon ottamisen että paikoin korkeuseroja sisältävän maaston takia suunnittelutyö on haasteellinen.

Kartan kohdissa A ja B tilaa reitille on vähän, joten kohtuullisen luonnontilan säilyttämiseksi alueelle ei ole syytä sijoittaa normaalin ulkoilutien tyyppistä leveää tietä. Koko järven ranta-alueilla on merkittävä lepakkokanta, joka on erityisesti suojeltu myös elinolosuhteidensa osalta. Tämän vuoksi ei ulkoilutielle tule sijoittaa valaistusta ainakaan osille A,B,C.

Osa C on kosteikko, jossa nyt on vain kapea polku vanhan betonisen viemärin päällä. Tarkemmin ei liene vielä selvillä, mitä viemärin saneeraus tarkoittaa – putken vaihtoa, korvaamista uudella sen viereen, ...? Alueen luonne ei kestä suurimittaista rakennustyötä raskailla koneilla tai muuten luontoa merkittävästi häiritsevällä tavalla. Alueelle tulee pohjoisesta puro, ja nykyinen kosteikko toimii hyvin myös hulevesien suodattajana. Toinen, itärannalle Tuokkostien pohjoispuolelle tuleva puro on toinen hulevesilähde alueelle ja siten järven tilaan vahvasti vaikuttava – ja ilmeisesti myös heikentävä tekijä; nyt siellä ei ole mitään hulevesiä pysäyttävää lammikkoa tai vastaavaa.

Osa C on todennäköisesti tärkeä lepakoille, monille lintulajeille ja kaikelle muulle eläimistölle aivan hyönteisistä alkaen. Alueen luhta kuuluu pääosiltaan Lippajärven luonnonsuojelualueeseen, mikä on otettava huomioon ulkoilureittien sijoittelussa ja rakenteissa. Luhtaisuus eli kevättulvan vaikutus ulottunee jonkin verran suojelualueen laajemmallekin. Suomen luontotyyppien uhanalaisuuden arvioissa pääosa Etelä-Suomen luhtatyypeistä (tervaleppäluhdat ja harmaaleppäluhdat) on luokiteltu erittäin uhanalaisiksi (Suomen luontotyyppien uhanalaisuus 2018, Suomen luontotyyppien punainen kirja. Suomen Ympäristö 5/2018). Luhtaekosysteemin ominainen piirre on pintaveden tulviminen, siis Lippajärven vedenkorkeuden vaihtelu, jonka korkeustaso, ajoittuminen ja kesto vaihtelevat vuodesta toiseen. Veden luontaisen virtailun tulisi antaa tapahtua häiriöttömästi. Luhta-alueen poikki on suojelualueella pari ojaa ja massiivinen viemäritunneli, jotka haittaavat luonnonmukaista hydrologiaa. Ojat tulisi tukkia – ohjata luhta kiertäen (?) ja viemäripenkereen patovaikutus poistaa, joko siirtämällä viemäri luhta-alueen ulkopuolelle tai kaivamalla se niin syväälle, että padotusta ei tapahdu – mikä olisi vaikea operaatio vaadittavien järeiden koneiden takia. Näin kaupunki suosisi osaltaan luontotyyppien ennallistamista, johon velvoittavaa EU-tason säädöstä ollaan saattamassa voimaan. Luhta-alueelle ei tulisi rakentaa pengerrettyjä ulkoilureittejä lainkaan, vaan alueen laidoille mahdollisesti sijoittuvat reitit tulisi rakentaa pitkospolun tapaan korotettuina puurakenteina.

Osa D on hyvin kapea alue, jolla on suuret korkeuserot. Ranta-alueen luonto on silti tärkeä samalla tavoin kuin muuallakin.

Ulkoilutien ja polkujen tulisi ylittää järveen laskevat purot silloilla, ei putkituksella.

Ehdotamme, että alueen asukasyhdistyksille varataan vielä asiasta esittely- ja keskustelutilaisuus, jossa varman tulee esille vielä paljon erilaisia näkökantoja ja hyviä ehdotuksia. Erityisesti alueen D osuudella, jossa korkeuserot ovat suuria ja joudutaan menemään lähelle tontteja, on tärkeää saada kuulla asukkaiden kannanotot ja ratkaisuehdotukset.

Terveisin  
Pro Espoonjoki ry

Erkki Lindell, puheenjohtaja  
Oivi Salohonka, sihteeri

---

Pro Espoonjoki ry on yhdistys, jonka tarkoituksena on turvata ja kehittää Espoonjoen alueen luonnon, kulttuuriympäristön ja ihmisten viihtyvyyttä. Jäsenemme ovat yhdistyksiä, n 20 alueen asukas-, kotiseutu- ja omakotiyhdistyksiä, poliittisten puolueiden alajärjestöjä sekä ympäristöyhdistyksiä.

Yhteystiedot  
Kotisivut <https://www.proespoonjoki.fi>,  
posti [proespoonjoki@proespoonjoki.fi](mailto:proespoonjoki@proespoonjoki.fi)

Erkki Lindell  
puh 044 9940 224  
[erkki.lindell@kolumbus.fi](mailto:erkki.lindell@kolumbus.fi)